O	 detalhamento	 e	 as	 justificativas	 para	 os	 objetos	 deste	 instrumento	 constam	 na	 solicitação	 da	 contratada
(evento	1391571),	na	Informação	nº	7/2025-CEFC	(evento	1438952,	na	Manifestação	nº	10/2025-	CEGC	(evento	1439462)	e
na	Informação	1/2025-	CEGC	(evento	1442943).

3.	O	presente	instrumento	é	no	valor	total	estimado	de	R$	1.193.583,38	(um	milhão,	cento	e	noventa	e	três	mil
quinhentos	e	oitenta	e	três	reais	e	trinta	e	oito	centavos),	correspondente	ao	impacto	financeiro	total	dos	reajustes
indicados	no	item	1	deste	instrumento	(SINAPI	de	R$	611.517,81	+	INCC	de	R$	582.065,57),	conforme	resumo	a	seguir:

*valor	que	deveria	ter	sido	executado	até	novembro/2024.

[...]

12/2024:	REAJUSTE	CONTRATUAL

ÍNDICES/VALORES	DE	REAJUSTES

(E)	=	(C+D)	NOVO	VALOR
TOTAL	DO	CONTRATO	N.

38/2022​	APÓS	O
REAJUSTE	SOLICITADO

SINAPI
Dez/2023

a
Nov/2024

Valor

INCC
Dez/2023

a
Nov/2024

Valor

R$	21.615.016,65	+
1.193.583,38	=	

22.808.600,03	(vinte	e	dois
milhões,	oitocentos	e	oito
mil	e	seiscentos	reais	e

três	centavos)

(A)	Valor	do	Contrato
sem	direito	ao
REAJUSTE*

R$
5.297.958,42

(B)	Valor	do	Contrato
BASE	SINAPI

R$
6.749.079,86

9,06%
R$

611.517,81

(C)	Valor	do	Contrato
BASE	outras	fontes

R$
9.567.978,37 	 	 6,08%

R$
582.065,57